

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ФАРМАЦИИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21.09.2018 № 11
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента здравоохранения и
фармации Ярославской области от
31.12.2008 № 10

В целях приведения нормативных правовых актов департамента здравоохранения и фармации Ярославской области в соответствие с законодательством Российской Федерации
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ФАРМАЦИИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента здравоохранения и фармации Ярославской области от 31.12.2008 № 10 «Об утверждении Порядка предоставления социальной услуги» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента, курирующего вопросы реализации единой государственной политики на территории Ярославской области при обращении лекарственных средств .».

1.2. В Порядке предоставления социальной услуги по лекарственному обеспечению лиц, страдающих социально значимыми заболеваниями, утвержденном приказом:

1.2.1. В разделе 2:

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Закупка лекарственных препаратов осуществляется департаментом в порядке, установленном федеральным законодательством, на основании заявок медицинских организаций области на лекарственные препараты в соответствии с ассортиментом лекарственных препаратов, утвержденным приказом департамента.»;

- в пункте 2.6 слова «учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях».

1.2.2. В разделе 3:

- в пункте 3.1 слова «"Областной центр по профилактике и борьбе со СПИД" (далее – Центр СПИД)» заменить словами «"Инфекционная клиническая больница" (далее – ГБУЗ ЯО "Инфекционная клиническая больница")»;

- в пункте 3.2 слова «Центра СПИД» заменить словами «ГБУЗ ЯО "Инфекционная клиническая больница"»;

- в абзацах первом, третьем, четвертом пункта 3.3 слова «Центр СПИД» в соответствующих падежах заменить словами «ГБУЗ ЯО "Инфекционная клиническая больница"»;

- в абзаце втором пункта 3.4 слова «Центра СПИД» заменить словами «ГБУЗ ЯО "Инфекционная клиническая больница"»;

- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Финансирование расходов, связанных с обеспечением бесплатными лекарственными препаратами пациентов, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов на указанные цели, учтенных на лицевом счете получателя средств областного бюджета, открытого департаментом финансов Ярославской области ГБУЗ ЯО "Инфекционная клиническая больница".».

1.2.3. В разделе 4:

- в пункте 4.4 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации»;

- в пункте 4.5:

в абзаце первом слова «в учреждении здравоохранения» заменить словами «в медицинской организации»;

в абзаце втором слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций».

- пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Финансирование расходов, связанных с обеспечением бесплатными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов на указанные цели, учтенных на лицевом счете получателя средств областного бюджета, открытого департаментом финансов Ярославской области областной клинической туберкулезной больнице.».

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.